
   Α∆Α: 4Α16469074-Θ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

3
η
  Υ.ΠΕ.  ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ       Νάουσα    28-2-2011 

        -------------------- 
         Αριθ. Πρωτ. 1987 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ                                                           
 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  :  ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                 Προς 
ΤΜΗΜΑ  :  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ             
Ταχ.∆/νση :  Αφών Λαναρά &                          Τις Εφηµερίδες  
                 Φωκ. Πεχλιβάνου 3 
Πληροφορίες :  Ε.Ποζουκίδου                           
Τηλέφωνο :  23323- 50204                               1.   ΕΘΝΟΣ    -  ΑΘΗΝΩΝ 
Fax        :  23320-23422, 23323-50286      2.   ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ -  ΑΘΗΝΩΝ 
Email:   Grammateia@gnnaousas.gr                  3.   ΑΓΓΕΛΙΟΦΟΡΟΣ -  ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
Α.Φ.Μ. ΓΝΝ: 099616784 (∆.Ο.Υ. ΝΑΟΥΣΑΣ)                 4.   ΗΜΕΡΗΣΙΑ -  ΒΕΡΟΙΑΣ 

                      
         Εφηµ.ΥΠΕΣ.- ∆ΗΜΟΣΙΟγραφικά  ΑΘΗΝΑ 

                                       FAX : (210) 3647886 
    Βασ. Σοφίας 15 –Τ.Κ. 106 74 – ΑΘΗΝΑ 

 

          
 
 
 
 
ΘΕΜΑ     :  ∆ηµοσίευση προκήρυξης θέσης του κλάδου  Ιατρών  Ε.Σ.Υ.   
ΣΧΕΤΙΚΑ:  α) Η αριθ. 1950/25-2-2011   προκήρυξη του Νοσοκοµείου µας  
        β) Η αρίθ.  5η / 23-2-2011 (Θέµα 6Ο)  απόφαση  ∆.Σ. 
 
 
 
 
        Σας αποστέλλουµε προκήρυξη που αφορά την κάλυψη µιας θέσης ειδικευµένου ιατρού, 
ήτοι, Επιµελητή Β΄ Μαιευτικής- Γυναικολογίας, του κλάδου Ιατρών ΕΣΥ του Νοσοκοµείου µας, 
προκειµένου να την δηµοσιεύσετε στην εφηµερίδα σας δύο (2) φορές, σε διάστηµα όχι πέραν 
των 5 ηµερών η µία από την άλλη, σύµφωνα µε όσα προβλέπονται από τις κοινές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονοµικών και Τύπου και Μ.Μ.Ε. 
     Η δεύτερη δηµοσίευση να γίνει στις  9-3-2011 δεδοµένου ότι, η εποµένη 10-3-2011    
προσδιορίζεται ως ηµέρα έναρξης της προθεσµίας υποβολής δικαιολογητικών των 
ενδιαφεροµένων ιατρών 
     Μετά την δηµοσίευση παρακαλούµε να µας στείλετε από δύο φύλλα των εφηµερίδων σας 
που θα δηµοσιευθεί η προκήρυξη µαζί µε τα σχετικά τιµολόγια για την εξόφλησή τους. 
 
  
 
 
           Ο ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ 
    
 
                                  
          ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΠΟΥΝΙ∆ΗΣ 
 
                                                                        
 
            
                    
 
 
 
 
 
 



    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
         Α∆Α: 4Α16469074-Θ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
3

η
  ∆.Υ.ΠΕ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ      Νάουσα    25-2-2011 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ     Αρίθ. Πρωτ.1950  

                   

       
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΘΕΣΗΣ  ΚΛΑ∆ΟΥ  ΙΑΤΡΩΝ  ΕΣΥ 

 
          Το Γενικό  Νοσοκοµείο Νάουσας έχοντας υπόψη: 
    1.    Τις διατάξεις : 
      Α)  Των άρθρων 26  του Ν.1397/83 
      Β)  Της παρ.2 του άρθρου 43 του Ν. 1759/88, όπως συµπληρώθηκε µε το άρθρ.39 του Ν.2072/92 
      Γ)  Του αρθρ. 13 του Ν.1965/91 
      ∆)  Των αρθρ. 65 και 84 του Ν.2071/92  
      Ε)  Του Ν. 2194/94,  
     Στ)  Του Ν.  2519/97                        
      Ζ)  Του Ν. 2737/99 
      Η)  Του Ν. 2716/99  
      Θ)  Του Ν. 2345/95  
       Ι)   Του Ν. 2889/01, 
      ΙΑ)  Του Ν. 2955/01,  
      ΙΒ)  Του Ν. 3106/03, 
      ΙΓ)  Του Ν. 3172/03 
      Ι∆)  Του Ν.3204/03  
      ΙΕ)  Του  Ν.3329/05,   
      ΙΣΤ) Του Ν.3370/05  
      ΙΖ)  Του Ν.3527/07 
      ΙΗ)  Του Ν. 3580/07  
      ΙΘ)  Του Ν. 3754/2009 
       Κ)  Του Ν. 3868/2010 
      ΚΑ)  Του Π.∆.131/1987 
2.  Την ∆Υ1γ/41255/92 (ΦΕΚ.97/93 τευχ.Β΄),Υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε µε την ∆Υ1γ/οικ.23338/10-

5-93 (ΦΕΚ.376/93 τευχ.Β΄) όπως συµπληρώθηκε µε την ∆Υ13α/29804/15-9-97 (ΦΕΚ. 859/26-9-97 τευχ.Β΄). 
3.  Την αριθ.∆Υ13α/οικ. 39832/97 απόφαση  (ΦΕΚ.1088/97 τευχ.Β΄) «Ιεράρχηση κριτηρίων κρίσης και συγκριτικής 

αξιολόγησης υποψηφίων για θέσεις του κλάδου Ιατρών Ε.Σ.Υ.»  
4.   Την αρίθ. Υ10/2103/10-1-2003 Υπουργική απόφαση 
5. Την αρίθ. Υ10α/Γ.Π.οικ.55177/27-4-09 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για την 

εφαρµογή του Ν.3754/2009 
6.   Το υπ΄αρίθµ. Υ10α/Γ.Π.87169/29-6-09 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης 
7.   Τον Οργανισµό του Νοσοκοµείου 
8.   Την αρίθµ. Υ10β/Γ.Π. οικ. 23835/26-2-2010 απόφαση διορισµού του ∆ιοικητή της 3

ης
 Υ.ΠΕ Μακεδονίας 

9.  Το υπ΄αρίθ. 976/2-2-2011  έγγραφο του  Νοσοκοµείου  Νάουσας προς  την  3
η
 Υ.ΠΕ  Μακεδονίας, µε το οποίο 

γνωστοποιείται η παραίτηση στις 5-1-2011 του ιατρού κ. Λαµπρόπουλου Μενέλαου, από την οργανική θέση του 
Επιµελητή Β΄ Μαιευτικής- Γυναικολογίας και ζητείται η έγκριση προκήρυξής της. 

10.Την µε αρίθ. πρωτ. ∆3α/2549/8-2-2011 Απόφαση- Προκήρυξη της 3
ης

 Υ.ΠΕ Μακεδονίας, µε την οποία εγκρίνεται η 
προκήρυξη πλήρωσης µιας (1) θέσης ειδικευµένου ιατρού, ειδικότητας Μαιευτικής - Γυναικολογίας, επί θητεία, του 
κλάδου Ιατρών ΕΣΥ, στον εισαγωγικό βαθµό του Επιµελητή Β΄  , για το Γ.Ν.Νάουσας 

11. Την αρίθ. 5/23-2-2011 (Θέµα 6
ο
) απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Γ.Ν.Νάουσας. 

 

       Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
       προκηρύσσει για πλήρωση  τη παρακάτω θέση ειδικευµένου ιατρού του κλάδου Ιατρών Ε.Σ.Υ. επί θητεία 
            

ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ                         ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ               ΣΥΝΟΛΟ 

 
Επιµελητή Β΄                Μαιευτικής- Γυναικολογίας   Μία (1) 
 
 
Α) Για την  κατάληψη της ανωτέρω θέσης που προκηρύσσεται γίνονται δεκτοί ως υποψήφιοι : 

1. Ιατροί που κατέχουν τις θέσεις που προκηρύσσονται 

2. Ιατροί που υπηρετούν στον κλάδο γιατρών ΕΣΥ ή εκτός του κλάδου Ιατρών ΕΣΥ και έχουν 
α)   Ελληνική ιθαγένεια, πλην όσων προέρχονται από Κράτη Μέλη της Ε.Ο.Κ. 
β)   Άδεια άσκησης Ιατρικού επαγγέλµατος 
γ)   Τίτλο αντίστοιχης µε τη θέση Ιατρικής ειδικότητας 
δ)   Ηλικία που να µην υπερβαίνει το 45

ο
 έτος για τους Επιµελητές Β΄, το 55

ο
 έτος για τους   Επιµελητές Α΄ και το 

60
ο
 έτος για τους ∆ιευθυντές. 

ε)    Τα ανωτέρω όρια ηλικίας δεν ισχύουν για όσους υπηρετούν ήδη στο Ε.Σ.Υ. 
στ)  Ελάχιστο χρόνο άσκησης της απαιτούµενης  ιατρικής ειδικότητας για τις θέσεις µε  βαθµό  ∆/ντή τέσσερα (4) 
       χρόνια, για τις θέσεις µε βαθµό Επιµελητή Α΄ δύο (2) χρόνια και  µόνο η κατοχή τίτλου ειδικότητας για τους 

Επιµελητές Β΄.  
 
 



 
 
 
       - 2 - 
 

Β)  Οι ενδιαφερόµενοι  να υποβάλλουν τα εξής δικαιολογητικά εις τετραπλούν: 

1)    Αίτηση – ∆ήλωση  σε ειδικό έντυπο που χορηγείται στους ενδιαφερόµενους από το Τµήµα της Γραµµατείας του 
Νοσοκοµείου για τις συγκεκριµένες θέσεις κατά ειδικότητα και βαθµό, συµπληρωµένη µε ακρίβεια και σε όλα τα 
στοιχεία που περιλαµβάνει. Αιτήσεις σε άλλο έντυπο, δεν γίνονται δεκτές. 

2)     Αντίγραφο πτυχίου 
3)     Αντίγραφο απόφασης άδειας άσκησης Ιατρικού επαγγέλµατος 
4)  Αντίγραφο απόφασης χορήγησης τίτλου Ιατρικής Ειδικότητας 
5)     Βεβαίωση του οικείου Συλλόγου που να φαίνεται: 

� Ο συνολικός χρόνος άσκησης του ιατρικού επαγγέλµατος, καθώς και 
� Η ασκούµενη ειδικότητα και ο συνολικός χρόνος άσκησής της. 

6)      Πιστοποιητικό γέννησης 
7)   Βιογραφικό σηµείωµα, το οποίο θα συντάσσεται  από τους υποψηφίους και στο οποίο  θα  γράφονται 

περιληπτικά  τα  ουσιαστικά προσόντα  και ιδιαίτερα  εκείνα  που   προβλέπονται από τις διατάξεις  της § 8 του 
άρθρου 37 του Ν. 2519/97,  δηλαδή:  
� Η Ιατρική προϋπηρεσία (σε Νοσοκοµεία, ασφαλιστικούς οργανισµούς, ελεύθερο επάγγελµα) 
� Κλινική εµπειρία για θέσεις ∆ιευθυντών και Επιµελητών Α΄ και εµπειρία για θέσεις Επιµελητών Β΄ και Γ΄   . 
� Το Επιστηµονικό έργο και η επιστηµονική δραστηριότητα 
� Η Εκπαιδευτική δραστηριότητα (ως εκπαιδευτή ή εκπαιδευόµενου) 
� Ανταπόκριση στις επιταγές του ιατρικού λειτουργήµατος  
Εκτός από αυτά, ο υποψήφιος µπορεί να συµπληρώσει το βιογραφικό σηµείωµα µε κάθε στοιχείο που κατά τη   
κρίση του αποτελεί ουσιαστικό κριτήριο για τη κρίση και αξιολόγησή του από το Συµβούλιο κρίσης. 

8)   Όσοι έχουν εκπληρώσει την υποχρέωση υπηρεσίας υπαίθρου ή έχουν απαλλαγεί νόµιµα, να υποβάλλουν  
βεβαίωση εκπλήρωσης της υποχρέωσης υπηρεσίας υπαίθρου του Ν.∆. 67/68 ή νόµιµης απαλλαγής, η οποία 
εκδίδεται από την αρµόδια υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, σύµφωνα µε την 
αρίθ. Υ10α/Γ.Π.21748/13-02-08 εγκύκλιό του. 

9)     Για την απόδειξη των ουσιαστικών  προσόντων, υποβάλλονται  επίσηµα πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις από ξένη  
χώρα τα οποία πρέπει να είναι  επικυρωµένα από  την  οικεία  προξενική  αρχή της Ελλάδας και  επίσηµα 
µεταφρασµένα. 

10)   Οι επιστηµονικές εργασίες αναφέρονται στο Βιογραφικό σηµείωµα περιληπτικά. 
        Ανάτυπα  δηµοσιευµάτων  επιστηµονικών  εργασιών  και  επιστηµονικά  περιοδικά στα  οποία  έχουν 

δηµοσιευθεί τέτοιες εργασίες υποβάλλονται κατά την κρίση του  υποψηφίου. 
        Ο  Εισηγητής του  Συµβουλίου  κρίσης ή  το ίδιο  το  Συµβούλιο Κρίσης, µπορεί  να  ζητήσει από  τον                  

κρινόµενο υποψήφιο να του προσκοµίσει οποιαδήποτε πλήρη επιστηµονική εργασία αναφέρει ο υποψήφιος στο 
βιογραφικό του σηµείωµα 

   Επιστηµονικές εργασίες σε ξένη γλώσσα, πρέπει να υποβάλλονται µεταφρασµένες στην ελληνική γλώσσα. 
11)   Υπεύθυνη δήλωση του υποψηφίου για διορισµό γιατρού στην οποία θα αναφέρονται: 
        α) Ότι δεν έχει αρνηθεί διορισµό σε θέση του κλάδου  Ιατρών ΕΣΥ  ή σε αντίθετη περίπτωση,  ότι έχουν   

συµπληρωθεί δύο (2) χρόνια από την παρέλευση της προθεσµίας ανάληψης υπηρεσίας και 
        β) Ότι  δεν  έχει παραιτηθεί από  θέση κλάδου Ιατρών ΕΣΥ πριν  από  την συµπλήρωση  ενός (1)   έτους από   

τον διορισµό του  ή  σε  αντίθετη  περίπτωση ότι  έχουν  συµπληρωθεί  δύο (2) χρόνια από  την ηµεροµηνία 
παραίτησής του. 

12)  Υπεύθυνη δήλωση, ότι δεν κατέχει τον βαθµό του ∆/ντή ή σε περίπτωση που τον κατέχει, ότι έχει παρέλθει  
εξαετία από τη λήψη του βαθµού. 

 
Γ)   Προθεσµία υποβολής 
       Η Αίτηση-∆ήλωση και όλα τα δικαιολογητικά υποβάλλονται στη Γραµµατεία του Νοσοκοµείου µέσα σε προθεσµία 
20 ηµερών από την εποµένη της τελευταίας δηµοσίευσης της προκήρυξης σε  τέσσερα αντίγραφα,  (δύο (2) σειρές 
µε όλα τα δικαιολογητικά επικυρωµένα και δύο (2) σειρές απλές φωτοτυπίες και µέσα σε ατοµικούς φακέλους). 
  
        Ήτοι : Από  10-3-2011    έως  και   29 -3 – 2011 

 
        Αιτήσεις – ∆ηλώσεις µετά την λήξη της προθεσµίας δεν γίνονται δεκτές. 
        Αιτήσεις – ∆ηλώσεις µπορούν να υποβληθούν και Ταχυδροµικά µαζί µε τα απαραίτητα δικαιολογητικά στη 
Γραµµατεία του  Νοσοκοµείου µε συστηµένο δέµα στην καθορισµένη ηµεροµηνία και µέχρι τις 14.30 µ.µ., στην 
Ταχυδροµική ∆/νση: Αφών Λαναρά & Φωκ. Πεχλιβάνου 3  – Ταχ.Κωδ. 59 200 -  ΝΑΟΥΣΑ 

        Από το Τµήµα Γραµµατείας του Γ.Ν.Νάουσας, οι ενδιαφερόµενοι θα µπορούν να παίρνουν κάθε 
συµπληρωµατική πληροφορία στο τηλέφωνο: (23323) 50-204 τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες. 
 

 
 
        Ο ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν.ΝΑΟΥΣΑΣ 
                     
 
           ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΠΟΥΝΙ∆ΗΣ 
                  


